1
4

[image: image1.png]
Муниципальное образование
сельское поселение Лемпино
Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра
АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЕМПИНО
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.06.2016

       № 75
с. Лемпино

Об утверждении примерной формы письменного обязательства
муниципального служащего, замещающего должность муниципальной службы
 администрации сельского поселения Лемпино, о соблюдении им запретов и
ограничений после увольнения с муниципальной службы в администрации
сельского поселения Лемпино
В соответствии с Федеральными законами от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 25.12 2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указами Президента Российской Федерации от 21.07.2010 №925 «О мерах по реализации отдельных положений федерального закона «О противодействии коррупции», п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить примерную форму письменного обязательства муниципального служащего, замещающего должность муниципальной службы  администрации сельского поселения Лемпино, о соблюдении им запретов и ограничений после увольнения с муниципальной службы в администрации сельского поселения Лемпино (далее – форму письменного обязательства) согласно приложению.
2. Установить, что гражданин Российской Федерации замещавший должность муниципальной службы перечня утвержденного настоящим постановлением в течение двух лет со дня увольнения с муниципальной службы:
а) имеет право замещать на условиях трудового договора должности
в организации и (или) выполнять в данной организации работы (оказывать данной
организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей
на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции муниципального управления данной организацией входили
в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, с согласия
комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных
служащих и урегулированию конфликта интересов;
б) обязан при заключении трудовых договоров и (или) гражданско-правовых договоров в случае, предусмотренном подпунктом «а» настоящего пункта, сообщать работодателю сведения о последнем месте муниципальной службы с соблюдением законодательства Российской Федерации о государственной тайне.

3. Ведущему специалисту Н.М. Вакула ознакомить муниципальных служащих                 муниципального образования сельское поселение Лемпино, должности которых включены в перечень утвержденный постановлением администрации сельского поселения Лемпино от 25.09.2015 №78.
4. Считать утратившими силу постановления администрации сельского поселения Лемпино:

- от 30.03.2012 №22 «О перечне должностей муниципальной службы муниципального образования сельское поселение Лемпино, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»;
- от 24.01.2013 №3 «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы в администрации сельского поселения Лемпино, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного».

5. Постановление подлежит опубликованию (обнародованию) в бюллетене «Лемпинский вестник».

6. Постановление вступает в силу после его опубликования (обнародования).

И.о. главы сельского поселения

                        А.А. Евская
Приложение

к постановлению администрации

сельского поселения Лемпино

от  30.06.2016  № 75
Примерная форма письменного обязательства

 муниципального служащего, замещающего должность

муниципальной  службы  администрации сельского поселения Лемпино,

о соблюдении им ограничений и запретов после увольнения
с муниципальной службы  в администрации сельского поселения Лемпино
   Я, нижеподписавшийся (-аяся),

_______________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество)

_______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________

(должность муниципального служащего)

предупрежден (а), что после увольнения с муниципальной службы администрации сельского поселения Лемпино согласно частям 3, 4  статьи 14 Федерального закона  от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,  статьи 12 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» с целью соблюдения ограничений, налагаемых на гражданина, замещавшего должность муниципальной службы, мне запрещается:

 1. В течение двух лет после увольнения с муниципальной службы администрации сельского поселения Лемпино замещать  на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнять в данной организации работы (оказывать данной организации услуги) на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции муниципального управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, без согласия соответствующей комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных служащих и урегулированию конфликта интересов.
        2. Разглашать или использовать в интересах организаций либо физических лиц сведения конфиденциального характера или служебную информацию, ставшие мне известными в связи с исполнением должностных обязанностей.

       С целью соблюдения ст.12 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» я обязан (а) в течение двух лет после увольнения с муниципальной службы при заключении трудовых договоров сообщать представителю нанимателя (работодателю) сведения о последнем месте своей службы.

       Я предупрежден (а) об установленной Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», а также другими федеральными законами ответственности за несоблюдение мною предусмотренных законодательством Российской Федерации, Ханты-Мансийского автономного округа – Югры ограничений и запретов, направленных на предотвращение коррупции после ухода с муниципальной службы администрации сельского поселения Лемпино.

________________          ______________________         ________________________

              (дата)                                                                       (подпись)                                                           (расшифровка подписи)